Diário da República, 2.a série — N.o 101 — 25 de Maio de 2007 14 181

do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-

rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome De quadro da Escola Código Para quadro da Escola Código

06 Ana Clara Monteiro Fernandes . . . Básica 2,3 de S. Vicente. 344795 Básica 2,3 D. João I . . . . . . . . . . . . 340777
8.o B Eulália Maria de Melo Gomes

Lamego Martins.
Básica 2,3 de Alvalade 330425 Básica 2,3 D. João I . . . . . . . . . . . . 340777

11.o B Sandra Paula Matos Heitor Trin-
dade Canas.

Básica 2,3 de Pegões 345192 Básica 2,3 D. João I . . . . . . . . . . . . 334077

18 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Lourenço Dias.

Despacho (extracto) n.o 9654/2007

Por despacho de 14 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora
do quadro de nomeação definitiva Maria do Rosário Massano Cachola,
grupo 500, do quadro da Escola Básica 2, 3 de Cercal do Alentejo,
código 344412, para o quadro de zona pedagógica da Península de
Setúbal, código 15.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Manuel Lourenço Dias.

Escola Secundária Dr. Ginestal Machado

Despacho (extracto) n.o 9655/2007

Por despacho de 28 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

550 Clara Maria de Jesus Marques Ventura Fer-
reira Batalha.

EBI Fernando Casimiro
Pereira da Silva.

330061 E S / 3 D r . G i n e s t a l
Machado.

401444

410 José Rui de Macedo Freitas Rebelo . . . . . . . ES Dr. Augusto César da
Silva Ferreira.

401419 E S / 3 D r . G i n e s t a l
Machado.

401444

28 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Henriqueta da Graça Pereira Carolo.

Despacho (extracto) n.o 9656/2007

Por despacho de 28 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a Série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

410 Gonçalo Anselmo Domingos dos Santos . . . RAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . — Lezíria e Médio Tejo . . . 14
620 Lina Paula Andrez Baptista de Carvalho . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Lezíria e Médio Tejo . . . 14
410 Manuel João da Conceição Pires . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Lezíria e Médio Tejo . . . 14
620 Patrícia Alexandra Ribeiro Filipe . . . . . . . . . Castelo Branco . . . . . . . . . . 05 Lezíria e Médio Tejo . . . 14

29 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Henriqueta da Graça Pereira Carolo.

Agrupamento de Jardins e Escolas do 1.o Ciclo de Fátima

Despacho (extracto) n.o 9657/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a educadora de infância do

quadro de nomeação definitiva Helena Maria Vieira Reis, do
grupo 100, da Escola JI Vilar dos Prazeres, Ourém, código n.o 637233,
para a Escola JI Boleiros/Maxieira, Fátima, código n.o 641327.

13 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Leo-
nel Dias Marques.

Agrupamento de Escolas Maestro Jorge Peixinho

Despacho n.o 9658/2007

Por despacho de 29 de Dezembro de 2006, da presidente do con-
selho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do des-
pacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro

14 182 Diário da República, 2.a série — N.o 101 — 25 de Maio de 2007

de 2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto

da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva do
1.o ciclo do ensino básico abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

1C Carmen Sofia Clérigo Mileu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . 15 EB1 n.o 1 de Alto Estanqueiro . . . 236548
1C Célia Maria Ferreira Gaspar Guerreiro . . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . 15 EB1 de Atalaia . . . . . . . . . . . . . . . . 205357
1C Lisete Fernanda Gonçalves Rocha da Silva . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . 15 EB 1 de Atalaia . . . . . . . . . . . . . . . . 205357
1C Maria de Fátima Domingues de Almeida Francisco . . . Setúbal . . . . . . 15 EB 1 de Atalaia . . . . . . . . . . . . . . . . 205357
1C Maria Gabriela Domingues Lourenço Salvador . . . . . . Setúbal . . . . . . 15 EB1 de Atalaia . . . . . . . . . . . . . . . . 205357
1C Maria Manuela Páscoa Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . 15 EB1 de Jardia . . . . . . . . . . . . . . . . . 228138
1C Rosa Maria da Fonseca Campos Cruz . . . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . 15 EB1 n.o 1 de Alto Estanqueiro . . . 236548

18 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aurora Maria da Costa Paulada Macau de Sousa.

Agrupamento de Escolas Santa Iria — Tomar

Despacho n.o 9659/2007

Por despacho de 17 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo
(Código) Nome Do QZP Código Para a Escola/JI Código

EI Elizabete Jesus Gata Gaspar Alves Pedro . . . . . . . LMT 14 JI Templários . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241921
EI Teresa Maria Ferreira dos Reis Martins . . . . . . . . LMT 14 JI Charneca Peralva . . . . . . . . . . . . . . 609729

1.o C Maria Alice Correia Fortes Alcobia Gomes . . . . . LMT 14 EB1 Templários . . . . . . . . . . . . . . . . . 241921

17 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo Jorge Encarnação Silva Bacelar de Macedo.

Despacho (extracto) n.o 9660/2007

Por despacho de 17 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do

Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo
(código) Nome Da Escola Código Para o QZP Código

1.o C Marília Salomé Martins Taborda . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Foros da Charneca 202502 LMT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
1.o-11 Maria do Rosário Gaudêncio Condeço Marques . . . EB S/3 de Castro Verde 403866 LMT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

17 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo Jorge Encarnação Silva Bacelar de Macedo.

Agrupamento Escolar de Tramagal

Aviso n.o 9480/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de
pessoal a lista de antiguidade referente a 31 de Dezembro de 2006
do pessoal não docente deste Agrupamento Escolar. Os funcionários
dispõem de 30 dias a partir da data da publicação deste aviso no
Diário da Republica para reclamação.

18 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Pereira da Conceição Ferreira.

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical Eugénio de Andrade

Aviso n.o 9481/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontram afixadas
no placard do átrio da Escola EB 2, 3 de Paranhos as listas de anti-

guidade do pessoal não docente deste Agrupamento reportadas a
31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Natália de Almeida C. A. F. Cabral.

Agrupamento de Escolas Fernando Távora

Aviso n.o 9482/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada nos locais
habituais da escola sede a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste Agrupamento de Escolas com referência a 31 de Dezembro
de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

26 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Armindo Pinto Pinheiro.